
prosinec 2021

17. Monitorovací výbor OP PPR 
Roční vyhodnocení SRP 2021, Informace o SRP 2022



Obsah 

1) Roční vyhodnocení SRP 2021 (harmonogram výzev, 

predikce) 

2) SRP 2022 (harmonogram výzev, predikce)



1) ROČNÍ VYHODNOCENÍ SRP 2021 
(INFORMACE O HARMONOGRAMU VÝZEV, 

PREDIKCE)



Vyhodnocení harmonogramu výzev na rok 2021: 
PO 1 Posílení výzkumu, technologického rozvoje a 
inovací

Změna v rámci verze č. 2 harmonogramu platné od 13. 1. 2021:

- u výzvy č. 50 byla zvýšena alokace výzvy ze 160 mil. Kč na 250

mil. Kč

Výzva Název výzvy Specifický cíl Alokace (v 
mil. Kč)

Datum 
vyhlášení 

výzvy

Datum 
ukončení 

příjmu žádostí

60 Inovační poptávka veřejného 
sektoru IV

1.1 Vyšší míra 
mezisektorové 

spolupráce stimulovaná 
regionální samosprávou

250 2. 2. 2021 26. 5. 2021



Vyhodnocení harmonogramu výzev na rok 2021: 
PO 2 Udržitelná mobilita a energetické úspory 

- dle harmonogramu výzev nebyla v PO 2 v roce 2021 plánována

žádná výzva



Vyhodnocení harmonogramu výzev na rok 2021: 
PO 3 Podpora sociálního začleňování 
a boj proti chudobě 

- dle harmonogramu výzev nebyla v PO 3 v roce 2021 plánována

žádná výzva



Vyhodnocení harmonogramu výzev na rok 2021: 
PO 4 Vzdělání a vzdělanost a podpora 
zaměstnanosti 

Výzva Název výzvy Specifický 
cíl

Alokace 
(v mil. 

Kč)

Datum 
vyhlášení 

výzvy

Datum 
ukončení 

příjmu žádostí

59 Zvýšení dostupnosti zařízení péče o děti III* SC 4.3 30 14. 9. 2021 13. 1. 2022

61
Navýšení kapacity a zkvalitnění předškol., 

zákl. a stř. vzdělávání a zařízení pro péče o 
děti do 3 let

SC 4.1 50 14. 9. 2021 31. 3. 2022

PO Výzva Změna

4 59

• zvýšena alokace výzvy z 10 mil. Kč na 30 mil. Kč – s tím spojená změna 
příspěvků Unie a národního spolufinancování

• změna data plánovaného zahájení příjmu žádostí o podporu z 14. 10. 2021 
na 18. 10. 2021

• změna data plánovaného ukončení příjmu žádostí o podporu z 14. 6. 2022 
na 13. 1. 2022

4 61 • do harmonogramu přidána nová výzva č. 61 Navýšení kapacity zařízení pro 
poskytování péče o děti; alokace 50 mil. Kč

Změny v rámci 3. verze harmonogramu (platná od 10. 8. 2021):



Plnění indikátorů v PO1 k 3. 11. 2021

Indikátor Kód a název Cílová hodnota 
(2023)

Plnění 
(dosaženo/ 
závazek)

Podíl (%)
(dosaženo/
závazek)

PO1 EFRR 
(SC 1.1, 1.2)

CO01 (10000) - Počet podniků pobírajících podporu 
(podniky) 343 358 / 439 104 / 128

PO1 EFRR
(SC 1.1, 1.2)

CO26 (20000) - Počet podniků spolupracujících s 
výzkumnými institucemi (podniky) 109 133 / 160 122 / 147

PO1 EFRR
(SC 1.1, 1.2)

CO28 (21200) - Počet podniků, které dostávají podporu 
pro účely uvádění nových výrobků na trh (podniky) 30 250 / 164 833 / 547

PO1 EFRR
(SC 1.1, 1.2)

CO29 (21301) - Počet podniků, které dostávají podporu 
pro účely zavádění výrobků nových pro podnik (podniky) 159 238 / 194 150 / 122 

PO1 EFRR
(SC 1.2)

23000 - Počet nově vzniklých a modernizovaných 
inovačních infrastruktur (infrastruktury) 4 5 / 10 125 / 250

PO1 EFRR
(SC 1.1)

22302 - Počet řešení vzniklých v rámci inovační 
poptávky veřejného sektoru (řešení) 6 1 / 14 17 / 200

PO1 EFRR
(SC 1.1)

22201 - Počet ověřených aktivit/konceptů Proof of
concept (aktivity) 139 138 / 138 99 / 99



Indikátor Kód a název
Cílová

hodnota 
(2023)

Plnění 
(dosaženo/ 
závazek)

Podíl (%)
(dosaženo/
závazek)

PO2 EFRR
(SC 2.1) 

32500 - Energeticky vztažná plocha zrenovovaných 
budov (m2 ) 15 784 0 / 15 784 0 / 100

PO2 EFRR
(SC 2.1)

CO32 (32700) - Snížení roční spotřeby primární -
energie ve veřejných budovách (kW/rok) 1 317 059 0 / 1 474 048 0 / 112 

PO2 EFRR
(SC 2.1) 34901 - Počet objektů nově využívající OZE (objekty) 4 0 / 5 0 / 125

PO2 EFRR
(SC 2.1) 34900 - Počet podpořených objektů (objekty) 30 60 / 67 200 / 223

PO2 EFRR
(SC 2.1 a 2.2)

CO34 (36010) - Odhadované roční snížení emisí 
skleníkových plynů (t ekv. CO2/rok) 5105,3 654,8 / 4 108,4 13 / 81

PO2 EFRR
(SC 2.2) 74901 - Délka nových podélných dělících pruhů (km) 12 4,1 / 10,3 35 / 86

PO2 EFRR
(SC 2.2) 70401 - Počet zařízení a služeb pro řízení dopravy (ks) 40 37 / 76 93 / 190

PO2 EFRR
(SC 2.2) 74001 - Počet vytvořených parkovacích míst (počet) 990 0 / 850 0 / 86

PO2 EFRR
(SC 2.3) 74802 - Počet nově pořízených nízkoemisních vozidel 29 0 / 29 0 / 100

Plnění indikátorů v PO2 k 3. 11. 2021



Indikátor Kód a název Cílová hodnota 
(2023)

Plnění 
(dosaženo/ 
závazek)

Podíl (%)
(dosaženo/
závazek)

PO3 EFRR 
(SC 3.1)

55401 - Počet podpořených zázemí pro služby a 
sociální práci (zázemí) 31 20 / 29 65 / 94

PO3 EFRR 
(SC 3.1)

55201 - Počet podpořených zařízení v rámci 
komunitních a integračních aktivit (zařízení) 24 14 / 25 58 / 104

PO3 EFRR 
(SC 3.1)

55405 - Počet podpořených nových zázemí pro služby a 
sociální práci (zázemí) 14 11 / 18 78 / 129

PO3 EFRR 
(SC 3.1)

55301 - Počet podpořených bytů pro sociální bydlení 
(bytová jednotka) 29 23 / 32 79 / 110

PO3 EFRR 
(SC 3.1)

55305 - Počet podpořených nových bytů pro sociální 
bydlení (bytová jednotka) 29 23 / 29 79 / 100

PO3 EFRR 
(SC 3.1)

55205 - Počet podpořených nových zařízení v rámci 
komunitních a integračních aktivit (zařízení) 22 12 / 22 55 / 100

Plnění indikátorů v PO3 k 3. 11. 2021



Plnění indikátorů v PO3 k 3. 11. 2021

Indikátor Kód a název Cílová hodnota 
(2023)

Plnění 
(dosaženo/ 
závazek)

Podíl (%)
(dosaženo/
závazek)

PO3 EFRR
(SC 3.2)

CO5 (10105) - Počet nových podniků, které dostávají 
podporu (podniky) 13 12 / 15 92 / 115

PO3 EFRR
(SC 3.2)

CO01 (10000) - Počet podniků pobírajících podporu 
(podniky) 22 21 / 21 96 / 96

PO3 EFRR 
(SC 3.2)

CO8 (10400) - Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných 
podnicích (FTE) 83 64,49 / 99,4 77 / 120

PO3 ESF
(SC 3.3) 67010 - Využívání podpořených služeb (osoby) 19 875 27 894 / 22 897 150 / 123

PO3 ESF 
(SC 3.3) 60000 - Celkový počet účastníků (osoby) 12 344 10 082 / 12 302 82 / 99



Indikátor Kód a název Cílová hodnota 
(2023)

Plnění 
(dosaženo/ 
závazek)

Podíl (%)
(dosaženo/
závazek)

PO4 EFRR 
(SC 4.1)

CO35 (50001) - Kapacita podporovaných zařízení péče 
o děti nebo vzdělávacích zařízení (osoby) 10 565 12 796 / 14 800 121 / 140

PO4 ESF 
(SC 4.1)

50110 - Počet osob využívající zařízení péče o děti 
předškolního věku (osoby) 1669 1 315 / 1 504 95 / 108

PO4 ESF 
(SC 4.1)

50101 - Počet nových zařízení pro péči o děti do 3 let 
(zařízení) 13 9 / 9 69 / 69

PO4 ESF 
(SC 4.1)

50100 - Počet podpořených zařízení péče o děti 
předškolního věku (zařízení) 20 16 / 16 80 / 80

PO4 ESF 
(SC 4.1) 50301 - Počet nových tříd vzdělávacích zařízení (třída) 156 109 / 109 70 / 70

PO4 ESF 
(SC 4.1)

50201 - Počet zařízení s nově vybavenými třídami 
(zařízení) 310 185 / 184 59 / 59

PO4 ESF 
(SC 4.1)

50211 - Počet osob využívající nová nebo 
modernizovaná vzdělávací, školicí a výcviková zařízení 
(osoby)

81 583 31 642 / 121 766 39 / 149

PO4 ESF 
(SC 4.1)

51615 - Počet dětí, žáků a studentů s SVP využívající 
nová nebo modernizovaná vzdělávací, školicí a 
výcviková zařízení (děti, žáci, studenti)

7 099 3 791 / 8 984 53 / 127

PO4 ESF 
(SC 4.1)

50115 - Počet osob využívající zařízení péče o děti do 3 
let (osoby) 611 542 / 764 89 / 125

Plnění indikátorů v PO4 k 3. 11. 2021



Indikátor Kód a název Cílová hodnota 
(2023)

Plnění 
(dosaženo/ 
závazek)

Podíl (%)
(dosaženo/
závazek)

PO4 ESF 
(SC 4.2) 60000 - Celkový počet účastníků (osoby) 6 351 5 330 / 7 704 84 / 121

PO4 ESF 
(SC 4.2)

52510 - Počet pracovníků ve vzdělávání, kteří v praxi 
uplatňují nově získané poznatky a dovednosti 
(pracovníci ve vzdělávání)

8 353 7 081 / 9 948 90 / 127

PO4 ESF 
(SC 4.2)

51015 - Počet organizací, ve kterých se zvýšila 
proinkluzivnost (organizace) 1 236 663 / 1 621 54 / 132

PO4 ESF 
(SC 4.2) 52100 - Počet podpořených produktů (produkty) 364 414 / 632 114 / 174

PO4 ESF 
(SC 4.2)

52200 - Počet vzdělávacích zařízení, které využívají 
nové produkty (zařízení) 785 1 080 / 1 023 138 / 130

PO4 ESF 
(SC 4.2)

51614 - Počet podpořených dětí, žáků a studentů s SVP 
(děti, žáci, studenti) 6 241 9 737 / 9 094 156 / 146

PO4 ESF 
(SC 4.3)

50110 - Počet osob využívající zařízení péče o děti 
předškolního věku (osoby) 1 701 2 067 / 1832 125 / 111

PO4 ESF 
(SC 4.3)

CO35 (50001) - Kapacita podporovaných zařízení péče 
o děti nebo vzdělávacích zařízení (osoby) 873 854 / 1 006 98 / 115

PO4 ESF 
(SC 4.3)

50100 - Počet podpořených zařízení péče o děti 
předškolního věku (zařízení) 50 50 / 58 100 / 116

PO4 ESF 
(SC 4.3)

50115 - Počet osob využívající zařízení péče o děti do 3 
let (osoby) 1 453 1 620 / 1 264 112 / 87

Plnění indikátorů v PO4 k 3. 11. 2021



Plnění predikcí souhrnných žádostí v roce 2021 
(v mil. Kč, podíl EU)

Fond
Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO

únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad

ERDF

plán  46,84 33,41 49,80 84,56 80,44 17,92 125,89 46,12 119,54 24,72

skutečnost 48,34 31,19 65,82 141,35 14,04 23,95 111,47 82,28 70,91 56,60

% plnění 
plánu 103,3 % 93,4 % 132,2 % 167,2 % 17,5 % 133,6 % 88,5 % 178,4 % 59,3 % 228,9 %

ESF

plán 8,03 6,91 15,03 34,22 38,02 10,20 7,41 19,98 18,95 23,17

skutečnost 8,88 13,19 18,34 23,68 15,58 9,65 11,00 11,44 15,39 10,96

% plnění 
plánu 110,7 % 190,8 % 122,0 % 69,2 % 41,0 % 94,6 % 148,4 % 57,3 % 81,3 % 47,3 %

Celkem

plán 54,87 40,33 64,83 118,78 118,46 28,13 133,31 66,11 138,49 47,89

skutečnost 57,27 44,38 84,16 165,03 29,6 33,60 122,48 93,72 86,31 67,57

% plnění 
plánu 104,4 % 110,0 % 129,8 % 138,9 % 25,0 % 119,5 % 91,9 % 141,8 % 62,3 % 141,1 %

k 5. 11. 2021; podíl EU v mil. Kč; pro leden-červen 2021 kurz 26,252 CZK/EUR; pro červenec–prosinec 2021 kurz 25,451 CZK/EUR

Hodnocení roku 2021:
• pokles oproti plánům byl v měsících červen a říjen – dorovnáno v ostatních měsících

• predikce plněny za leden až listopad 2021 na cca 98 %



Vyhodnocení predikce čerpání

• Uzavírání finančních prostředků v právních aktech je za celý
program ve výši 100,2 % plánu obsaženém v SRP na 2021, plnění
predikcí lze tedy vyhodnotit jako úspěšné.

• Schvalování vyúčtovaných finančních prostředků je za celý
program přes 108 % plánu obsaženém v SRP na 2021, plnění
predikcí lze tedy vyhodnotit jako úspěšné.

• Plány čerpání finančních prostředků v souhrnných žádostech
jsou za měsíce leden - listopad 2021 plněny přes 98 %, plnění
predikcí lze tedy vyhodnotit prozatím jako úspěšné.

• Plány čerpání směřují k vyčerpání alokace OP, skutečné čerpání
žádostí o platby s vyúčtováním +/- kopíruje plány.



2) INFORMACE O SRP 2022 
(HARMONOGRAM VÝZEV, PREDIKCE)



Přehled plánovaných výzev na rok 2022

• uzavírání smluv s příjemci ve výši 100 % alokace

• ŘO neplánuje v současné době vyhlašovat v roce 2022 žádné výzvy

• ad hoc budou vyhlášeny výzvy na zbytkové alokace (dle vývoje kurzu
atd.)



Predikce plnění indikátorů 

• u všech indikátorů ŘO předpokládá naplnění jejich cílových hodnot
na konci realizace programu na 100 %, vyjma:

• v PO 2 indikátor 74001(Počet vytvořených parkovacích míst) – plnění 86 %
• v PO 2 indikátor 74901 (Délka nových podélných dělících pruhů) – plnění 86 %

• v PO 3 indikátor CO01-10000 (Počet podniků pobírajících podporu) – plnění 95 %
• v PO 3 indikátor 60000 (Celkový počet účastníků) – plnění min. 85 %



stav k 3.11.2021, podíl EU v EUR 

Predikce plnění n+3

• limit n+3 byl v roce 2021 naplněn koncem května (oproti plánu o cca měsíc dříve)

• limit n+3 pro rok 2022 je již také naplněn nad 100 % 

• ŘO predikuje vyčerpání celé alokace programu

Rok 2020 – 2023 (podíl EU, v EUR) 2021 - skutečnost 2022 – plán

Předběžné platby kumulativně 34 824 690 38 856 493
Predikce kumulativně (se 100 % 
financováním v 7/20-6/21) 162 000 000 206 000 000

Pravidlo n+3 kumulativně 132 645 574 160 788 562

Plnění n+3 v % 149 % 152 %



Predikce čerpání 

• ŘO predikuje na konci realizace programu vyčerpání všech
finančních prostředků alokaných na 2014-2020

• kumulativní objem certifikovaných prostředků bude dle predikcí k
31.12.2021 cca 162 mil. EUR podílu EU, tj. cca 80 % alokace OP

• vyúčtované finanční prostředky a prostředky do souhrnných
žádostí budou dle predikcí v roce 2022 ve výši cca 50 mil. EUR
podílu EU

• limit n+3 2022 již naplněn


	Slide Number 1
	Obsah 
	Slide Number 3
	�Vyhodnocení harmonogramu výzev na rok 2021: PO 1 Posílení výzkumu, technologického rozvoje a inovací
	Vyhodnocení harmonogramu výzev na rok 2021: PO 2 Udržitelná mobilita a energetické úspory 
	Vyhodnocení harmonogramu výzev na rok 2021: PO 3 Podpora sociálního začleňování �a boj proti chudobě 
	Vyhodnocení harmonogramu výzev na rok 2021: PO 4 Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti 
	Plnění indikátorů v PO1 k 3. 11. 2021
	Slide Number 9
	Plnění indikátorů v PO3 k 3. 11. 2021
	Plnění indikátorů v PO3 k 3. 11. 2021
	Plnění indikátorů v PO4 k 3. 11. 2021
	Plnění indikátorů v PO4 k 3. 11. 2021
	Plnění predikcí souhrnných žádostí v roce 2021 �(v mil. Kč, podíl EU)  
	Vyhodnocení predikce čerpání
	Slide Number 16
	Přehled plánovaných výzev na rok 2022
	Predikce plnění indikátorů 
	Predikce plnění n+3
	Predikce čerpání 

